

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Kobiety triumf w Nagrodzie Literackiej Gdynia

Eseistka **Olga Drenda**, poetka **Małgorzata Lebda**, prozaiiczka **Zyta Rudzka** i tłumaczka **Bogusława Sochańska** zostały laureatkami tegorocznej, czternastej edycji Nagrody Literackiej GDYNIA. Laureatów ogłoszono 30 sierpnia, podczas uroczystej gali w Muzeum Emigracji w Gdyni.

Organizatorem i fundatorem Nagrody Literackiej Gdynia jest miasto Gdynia. Do konkursu zgłoszono blisko 430 tytułów. Decyzją Kapituły Nagroda Literacka GDYNIA 2019 trafiła w ręce czterech kobiet wyłonionych spośród dwudziestu nominowanych twórców. W kategorii eseistyka otrzymała ją **Olga Drenda** za esej „Wyroby. Pomysłowość wokół nas”. W kategorii poezja uhonorowano **Małgorzatę Lebde** za tom poetycki „Sny uckermärkerów”. W kategorii proza Nagrodę wręczono **Zycie Rudzkiej** za powieść „Krótka wymiana ognia”. W kategorii przekład na język polski Nagroda przypadła **Bogusławie Sochańskiej** za tłumaczenie „Alfabetu”, autorka oryginału Inger Christensen.

Laureatki otrzymały pamiątkowe statuetki Kostki Literackie oraz nagrody finansowe w wysokości 50 tys. złotych.

Gratulujemy!



Od lewej: Bogusława Sochańska, Małgorzata Lebda, Zyta Rudzka, Olga Drenda
fot. Dawid Linkowski

Strażnicy miejscy świętowali

Prowadzą wiele działań na terenie miasta – od patrolowania ulic, przez dbanie o bezpieczeństwo podczas imprez masowych, po niesienie pomocy zwierzętom. 29 sierpnia Straż Miejska obchodzi swoje święto. Z tej okazji prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** wręczył mundurowym nagrody i awanse, będące podsumowaniem ich całorocznej pracy.

Mieszkańcy Gdyni spotykają funkcjonariuszy gdyńskiej Straży Miejskiej praktycznie codziennie. Są oni obecni w Urzędzie Miasta, gdzie dbają o bezpieczeństwo pracy magistratu, patrolują ulice, pilnują porządku zwią-

zanego z parkowaniem i ruchem drogowym. Strażnicy interweniują zarówno w sprawach społecznych, jak i dotyczących środowiska, ekologii i zwierząt. Prowadzą także działalność edukacyjną i profilaktyczną. Lista realizowanych przez nich zadań jest bardzo długa, a każde z nich na swój sposób przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa i komfortu życia w mieście.

Prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** wręczył strażnikom nagrody i awanse za wzorową pracę, sumienność i zaangażowanie w powierzane zadania.

Więcej na 3 stronie „Ratusza”.

Ogólnopolski Złot Rowerów Towarowych

Po Warszawie, Krakowie, Wrocławiu i Łodzi nastąpiła pora na Gdynię jako gospodarza Ogólnopolskiego Złotu Rowerów Towarowych. To już piąta edycja imprezy skierowanej zarówno do użytkowników i entuzjastów rowerów towarowych, jak i wszystkich tych, którzy są zainteresowani tym środkiem transportu.

Uczestnicy będą mieli m.in. szansę przetestować rowery i zapoznać się z działaniami Gdyni w ramach projektów unijnych.

Więcej na 5 stronie „Ratusza”.

Nowy rok szkolny w nowej gdyńskiej szkole

W Gdyni nowy rok szkolny rozpoczęło ponad 27 tysięcy uczniów wszystkich typów szkół i ponad 6 tysięcy przedszkolaków.

Oficjalna inauguracja roku szkolnego, z udziałem władz miasta, odbyła się w nowej szkole na Chwarznie-Wiczlinie.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 przy ul. Wiczlińskiej 50A to jedna z największych inwestycji ostatnich lat. W tej nowoczesnej placówce zastosowano innowacyjne rozwiązania edukacyjne. Podstawą jest tam zasada, że edukacja to relacja.

– Tym razem mamy szczególny rok,

dlatego że otwieramy go w zupełnie nowej lokalizacji. Na Chwarznie-Wiczlinie rozpoczyna swoją działalność Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8. To nowy budynek i nowoczesna placówka z innowacyjnymi rozwiązaniami edukacyjnymi. – mówił podczas uroczystości otwarcia szkoły **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

W skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 wchodzi Szkoła Podstawowa nr 37 oraz przeniesione z ul. 10 Lutego - XVII Liceum Ogólnokształcące.

Mieszkańców zainteresowanych nową in-

westycją zapraszamy **6 września od godz. 17.00** na „Kosmiczne otwarcie szkoły”.

W programie: zwiedzanie szkoły i przedszkola z przewodnikami, spektakle Teatru Gdynia Główna, strefa gier planszowych i biblioteczna eskapada, możliwość skorzystania z bezpłatnych badań, warsztaty z animacji praksinoskopowej i wykonywania wizualizacji topograficznej, fotobudka, zumba, zabawy sportowe i zawody, kosmiczne animacje i koncerty.

Więcej o nowym roku szkolnym w Gdyni na 9 stronie „Ratusza”.

TOTALNY KOSMOS!

>>>

OTWARCIE
SZKOŁY
CHWARZNO-
WICZLINO



6.09

>>>

17:00 - 22:00

>>> ZSO 8 / UL. WICZLIŃSKA 50 A / GDYNIA

Zwycięski „SKOK” - film o gospodarce morskiej

Scenariusz filmu „SKOK” zwyciężył w tegorocznej edycji konkursu „Morze mnie kręci” na film promujący gospodarkę morską. Autorem zwycięskiego pomysłu na film jest Rafał Wojczal.

Pośród 10 zgłoszeń, które wpłynęły w regulaminowym terminie, kapituła w składzie: **Wojciech Szczurek** - prezydent Miasta Gdyni, **Sławomir Kalicki** - lider Forum Gospodarki Morskiej Gdynia, **Robert Gliński** - reżyser filmowy, **Leszek Kopeć** - dyrektor Gdynińskiej Szkoły Filmowej, **Jerzy Rados** - zastępca dyrektora Gdynińskiej Szkoły Filmowej, **Filip Marczewski** - reżyser filmowy i scenarzysta, **Jan Majle** - copywriter, dyrektor kreatywny Change Integrated, wyłoniła 17 lipca 2019 r. pięć scenariuszy. Ich autorzy wzięli udział w warsztatach w Gdynińskiej Szkole Filmowej, gdzie pod okiem ekspertów dopracowali swoje pomysły na film oraz finałny shooting board (scenopis rysunkowy).

Na podstawie przedstawionych scenariuszy i scenopisów rysunkowych kapituła konkursu wybrała zwycięzcę. Został nim **Ra-**

fał Wojczal, autor pomysłu na film „SKOK”. Laureat otrzyma nagrodę w wysokości 10 000 zł. na realizację filmu. Co więcej, podczas realizacji filmu będzie mógł korzystać ze wsparcia ekspertów z Gdynińskiej Szkoły Filmowej.

Scenariusz filmu „SKOK” to bardzo kameeralna i równocześnie marketingowo komunikatywna historia, która pozwoli utrzymać ciekawość widza. Kapituła doceniła potencjał wizualny (ciekawe ujęcia, budowanie napięcia) i narracyjny scenariusza oraz uznała, że film w najwyższym stopniu spełni cele konkursowe.

Przyznane zostały również wyróżnienia dla **Tomasza Bizewskiego**, film „Statki” oraz dla **Anthony'ego Camargo**, film „Antypody”.

Scenariusz filmu „Statki” doceniony został za prostotę i lekkość opowieści, silne osadzenie jej w temacie morskim i delikatny humor. Z kolei scenariusz „Antypody” uznany został za ciekawy w formie wizualnej, która zapewni dobry odbiór i ma potencjał na zaistnienie w mediach społecznościowych.

Uroczysta premiera filmu „SKOK” odbędzie się **11 października** podczas Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2019. Zwycięska produkcja zostanie zaprezentowana również na stronach internetowych i w mediach społecznościowych organizatorów konkursu i partnerów Forum.

Przypomnijmy, że laureatem ubiegłorocznego konkursu został **Adrian Apanel**, autor filmu „Potwory morskie” docenionej za oryginalny pomysł, kreatywne podejście do tematu zapewniające pozytywny odbiór treści i dotarcie do wskazanego odbiorcy.

Konkurs filmowy „Morze mnie kręci” stanowi wydarzenie towarzyszące Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2019. Jest to kolejna edycja najważniejszego w Polsce spotkania praktyków i ekspertów sektora morskiego, które od wielu lat odbywa się w Gdyni.

Organizatorami konkursu są Gdynia oraz Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni prowadząca Gdynińską Szkołę Filmową.

Po XI sesji Rady Miasta

W **środe, 28 sierpnia** odbyła się **XI sesja w VIII kadencji Rady Miasta**.

Radni zdecydowali m.in. o:

– **negatywnym zaopiniowaniu projektu zmiany granicy portu morskiego w Gdyni od strony lądu**

Projekt Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej przedstawiał propozycje zmian dotyczących zarówno Doliny Logistycznej, jak i Mola Rybackiego. O ile te dotyczące pierwszej ze stref pokrywały się z pomysłem stworzonym przez miasto, to te dotyczące rozszerzenia granic portu na terenach Mola Rybackiego zostały ocenione jako szkodliwe dla harmonijnego rozwoju portu i miasta. Ministerialny projekt zakładający rozszerzenie granic portu na terenach Mola Rybackiego - obszarze o wyjątkowym położeniu i atrakcyjności nie tylko w skali Gdyni, ale i miast europejskich - jest sprzeczny z wizją i kierunkami rozwoju miasta, co jasno wskazują również dokumenty takie jak „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gdyni” oraz „Strategia rozwoju Miasta Gdyni 2030”.

– **uchwaleniu „Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego Gdyni”**

Rada Miasta przyjęła tekst „Studium...”, który wyznacza cele i kierunki rozwoju miasta. Jak wynika z dokumentu, głównym celem gdyńskiego samorządu do roku 2030 będzie dalsze polepszenie komfortu życia i kształtowanie miasta w sposób przyjazny całej gdyńskiej wspólnoty, a także zachęcanie nowych mieszkańców do osiedlania się w Gdyni.

Pierwszy priorytet strategii miasta – Jakość życia mieszkańców - zawiera działania przenikające trzy filary tematyczne. Zmierzają one do kształtowania i podnoszenia poziomu jakości życia w mieście we współpracy z wszystkimi pokoleniami Gdynian, z wykorzystaniem innowacyjnych i interdyscyplinarnych rozwiązań, opartych na zasadach zrównoważonego rozwoju.

Priorytet drugi - Dom - odnosi się do potrzeb zarówno pojedynczych mieszkańców, jak i gdyńskich rodzin w sferze warunków bytowych, dostępności podstawowych usług w skali dzielnic i całego miasta, mobilności, bezpieczeństwa oraz zdrowia, których zapewnienia oczekują od władz samorządowych i innych podmiotów administracji publicznej.

Priorytet trzeci - Praca i nauka - odpo-

wiada na indywidualne potrzeby i aspiracje obecnych i przyszłych mieszkańców związane z wykształceniem, rozwojem intelektualnym i karierą zawodową, które pragnęliby uzyskać i realizować w Gdyni.

Priorytet czwarty - Czas wolny - ujmuje potrzeby indywidualnych mieszkańców, gdyńskich rodzin oraz przyjezdnych w sferze sposobów spędzania wolnego czasu w mieście. Skupia się on na zapewnieniu gdyńskiej społeczności i turystom możliwości czynnego i biernego wypoczynku odpowiadającego różnicowanemu potrzebom, przygotowaniu promulgującej miasto wysokiej jakości oferty kulturalnej i turystycznej, jak też urzędzeniu przestrzeni do spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, w tym dla seniorów.

W myśl „Studium...” - rozwój przestrzenny miasta będzie postępował dwutorowo: „do wewnątrz” m.in. rewitalizując zurbanizowane obszary Śródmieścia oraz poprzez niezbędną urbanizację nowych terenów, w tym na obszarach Gdyni Zachód.

– **uchwaleniu „Programu ochrony środowiska dla miasta Gdyni na lata 2019-2022 z perspektywą do 2026 roku”**

Program diagnozuje stan środowiska naturalnego w Gdyni, ukazując szanse i zagrożenia w środowisku. W odniesieniu do stwierdzonych zagrożeń wskazuje on kierunki działań niezbędne do poprawy sytuacji m.in. w obszarach: ograniczenia wpływu zanieczyszczeń do wód Zatoki Gdańskiej i Puckiej, poprawy czystości wód rzeki Kaczej, ograniczenia zagrożenia powodzią i wystąpienia osuwisk, ochrony wód podziemnych, klimatu i przyrody, poprawy stanu powietrza oraz edukacji ekologicznej.

W tym celu „Program...” proponuje podjęcie konkretnych działań inwestycyjnych, prawnych i edukacyjnych, które – po ich zrealizowaniu – przyczynią się do poprawy stanu środowiska naturalnego w Gdyni. Zaproponowane działania przypisano wykonawcom oraz określono ich koszt i źródła finansowania. W celu weryfikacji osiągnięcia celów „Programu...” określono wskaźniki monitorowania jego realizacji, przy czym dobrano wskaźniki opisowe (zero-jedynkowe), gdyż rozwiązanie takie uznano za czytelniejsze dla mieszkańców.

– **regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gdyni**

Regulamin wprowadza zmiany dotyczące obowiązku selektywnego zbierania odpadów

komunalnych przez wszystkich właścicieli nieruchomości, selektywnego zbierania: bioodpadów (odpady kuchenne), i odpadów wielomateriałowych w pojemniku na metale i tworzywa sztuczne. Ponadto rozszerza on katalog odpadów komunalnych, których właściciele nieruchomości mogą pozbywać się, przekazując do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) oraz ustanawia warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów.

– **sposobie i zakresie świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów**

Istotną zmianą wprowadzoną w uchwale jest przejęcie przez miasto obowiązku odbierania od właścicieli nieruchomości na terenie Gdyni odpadów ulegających biodegradacji innych niż odpady zielone (tzw. odpady kuchenne) oraz określenie częstotliwości ich odbierania, a także obowiązku wyposażenia nieruchomości mieszkalnych w pojemniki na te odpady.

W celu zapewnienia czytelności uchwały proponuje się podjęcie jej z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2020 roku wraz z rozpoczęciem odbierania odpadów komunalnych przez wykonawcę wybranego w aktualnie planowanym przetargu na realizację tej usługi.

– **zmianach w uchwale Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2019 r.**

Ustala się dochody budżetu miasta na kwotę 1.756.057.536,33 zł, w tym:

- dochody bieżące 1.491.767.932,33 zł,
- dochody majątkowe 264.289.604 zł.

Ustala się wydatki budżetu miasta na kwotę 1.951.114.829,33 zł, w tym:

- wydatki bieżące 1.443.893.432,33 zł,
- wydatki majątkowe 507.221.397 zł.

Ustala się dochody związane z organizowaniem systemu odbioru i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na kwotę 35.000.000 zł, a wydatki na realizację tego zadania na kwotę 39.668.497 zł.

Ustala się plan wydatków na realizację zadań w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019 na kwotę 10.980.237 zł.

Pełna lista tematów i projekty uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej na www.gdynia.pl/bip.

Gdyńska policja ma nowego komendanta

Mł. insp. Sławomir Pachura został nowym Komendantem Miejskim Policji w Gdyni. Zajął on miejsce insp. Roberta Leksyckiego, który kierował gdyńską policją do lutego br.

Pachura wcześniej był pierwszym zastępcą komendanta Miejskiego Policji w Gdyni. A od lutego pełnił obowiązki komendanta. Podczas uroczystości powołano również zastępców szefa gdyńskiej policji. Pierwszym

zastępcą został nadkom. Robert Ronduda. Stanowisko zastępcy otrzymał też podinsp. Marcin Czajkowski.

Uroczystość odbyła się 28 sierpnia 2019 r. w Komendzie Miejskiej Policji w Gdyni. Uczestniczyli w niej m.in.: prezydent **Wojciech Szczurek**, sekretarz miasta **Rafał Klajnert** oraz wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni **Andrzej Bień**, a także kadra kierownicza gdyńskiej komendy.

Nowe miejsce zabaw przy ul. Błękitnej

Szykuje się kolejna inwestycja dla najmłodszych gdynian. Na Oksywiu przy ul. Błękitnej rozpoczęła się budowa integracyjnego placu zabaw. Będzie nowoczesnie, bezpiecznie i morsko. To kolejny projekt Budżetu Obywatelskiego 2018 dedykowany dzieciom.

Dotychczasowy plac wymagał modernizacji, a także nowego spojrzenia na jego funkcję. Dlatego też wnioskodawczyni tego projektu, **Wiktoria Janas**, zdecydowała się w ramach obywatelskiej inicjatywy stworzyć przyjazne miejsce integracji dla najmłodszych mieszkańców swojej dzielnicy, które będzie również wspierało edukację.

Jak zmieni się plac zabaw przy Błękitnej:
– zostanie położona różnorodna nawierzchnia: syntetyczna, trawiasta, żwirowa oraz z kostki betonowej, a całość terenu będzie ogrodzona,

– zostaną zainstalowane różnorodne urządzenia: zestaw w kształcie statku, w którym znajdują się zjeżdżalnia, liny, koło, Kompas, wejście wspinaczkowe, wejście linowe, podest, trap wspinaczkowy, bułaje i 3 panele zabawowe, kolejka, która umożliwi jazdę w obie strony i nie będzie hałasować,

huśtawki (w tym bocianie gniazdo i huśtawki wahadłowe), piaskownica w kształcie kutra, bujak w kształcie rekina, trampolina, karuzela, półkule gumowe, stolik, gra w klasy.

Wszystkie urządzenia będą miały wymagane atesty i zabezpieczenia, będą wykonane z trwałych materiałów, aby nie ulegały korozji i wyposażone w powierzchnię antypoślizgową, a do tego zostaną zamontowane z zachowaniem bezpiecznych stref.

Projekt zakłada także montaż dodatkowego wyposażenia (ławek, stojaków rowerowych), które z pewnością docenią rodzice i opiekunowie. Wykonawca zapewnia, że jeszcze jesienią tego roku najmłodszy mieszkańcy Oksywiu będą mogli aktywnie i bezpiecznie spędzać czas na swoim nowym placu zabaw.

W ramach wszystkich dotychczasowych edycji Budżetu Obywatelskiego oddano do użytku 14 placów zabaw w różnych lokalizacjach, 7 kolejnych placów zabaw zostanie oddanych do użytku najmłodszych gdynian do końca 2019 roku, 4 nowe projekty placów zabaw z BO 2019 będą realizowane w 2020 roku.

Dobre wieści dla mieszkańców ul. Rymarskiej

Ulica Rymarska będzie jednokierunkowa. Jeden kierunek będzie obowiązywał na całej długości ulicy, czyli od Frezerów do Cechowej.

Mieszkańcy Rymarskiej od dawna narzekali na hałas i wzmożony ruch kołowy na ich ulicy, zwłaszcza w godzinach szczytu. Rosnąca ilość pojazdów stwarzała też real-

ne niebezpieczeństwo wypadku z udziałem pieszych.

Wniosek mieszkańców w tej sprawie poparł **Marek Łucyk** - wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju oraz radni Dzielnicy Obłuże.

W ZDIZ trwają prace projektowe nad szczegółową organizacją ruchu.

Film o Eugeniuszu Kwiatkowskim

Chyba nie ma w polskiej historii polityka i działacza gospodarczego z tak wielkimi zasługami dla rozwoju kraju jak Eugeniusz Kwiatkowski. To jemu port i miasto Gdynia zawdzięczają swój rozwój. Musiało minąć prawie 50 lat od jego śmierci, żeby powstał o nim film. Gdynianie mogli go obejrzeć na specjalnym pokazie w Gdynińskim Centrum Filmowym - z udziałem reżysera Mirosława Borka, kompozytora Marka Kuczyńskiego i prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka. W środę 11 września o godz. 22.25 film będzie można obejrzeć na antenie TVP1.

Polski panteon narodowy to katalog męczenników. Niewielu mamy bohaterów, którzy zajmowali się codziennym, pozytywnym i skutecznym działaniem na rzecz otoczenia – w skali rodziny, miasta, państwa. Takim bohaterem był z pewnością **Eugeniusz Kwiatkowski**.

Skąd się wzięł i na czym polegał fenomen człowieka, którego inicjatywy są do dzisiaj podstawą polskiej gospodarki? Dlaczego tak bezwzględnie wyeliminowano go z życia publicznego, mimo zasług, których nie zdołali zakwestionować nawet komuniści? Dlaczego przez 4 lata budowa Gdyni stała praktycznie w miejscu, a po pojawieniu się

Kwiatkowskiego, prace ruszyły z kopyta? Jak to możliwe, że zaledwie w ciągu 4 lat zbudowano Centralny Okręg Przemysłowy – ponad 50 fabryk zbrojeniowych, lotniczych, maszynowych, chemicznych, które szturmem wdarły się do elity ówczesnej produkcji światowej?

O tym wszystkim mówią bohaterowie filmu, a są nimi córka **Ewa Obrąpalska** i wnuczka **Julita Maciejewicz-Rys** i - co być może najbardziej zaskakujące - sam bohater, którego w 1972 roku odwiedził reporter Polskiego Radia. Taśma z tym nagraniem zachowała się i jest podstawą narracji w filmie. Profesor **Andrzej Romanowski**, autor biografii Kwiatkowskiego, od ósmego roku życia codzienny gość w krakowskim domu Kwiatkowskich, relacjonuje w filmie trudny okres powojenny. Głos zabiera także prof. **Tadeusz Stegner**, badacz dziejów Gdyni, Pomorza i Polski w XIX i XX wieku. Narrację domyka prof. **Marek Drozdowski**, który poznał Kwiatkowskiego jako młody naukowiec i który poświęcił życie na publikację jego spuścizny naukowej i publicystycznej oraz dokumentowanie jego dorobku.

Film został dofinansowany ze środków Gdynińskiego Funduszu Filmowego na rok 2019.

Strażnicy miejscy świętowali -cd.

- Codzienna Państwa służba w bardzo wielu wymiarach buduje autorytet Staży Miejskiej. Realizujemy w mieście bardzo wiele wyzwań i chciałbym serdecznie Państwu podziękować zarówno za te najważniejsze, codzienne działania, ale także za te wyjątkowe momenty, kiedy koncentrujemy wszystkie siły by mieszkańcy Gdyni i nasi goście czuli się szczególnie bezpieczni i zaopiekowani – mówił **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni podczas uroczystości - Życzę państwu satysfakcji z tego, co robicie każdego dnia. Jesteście państwo wyjątkową częścią rodziny samorządowej, która z jednej strony ma szczególną odpowiedzialność, ale i szczególną radość z tego, że mieszkańcy Gdyni dobrze czują się w swoim mieście.

Straż Miejska w Gdyni jako jedna z nielicznych formacji tego typu w Polsce pracuje 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu. W skład służb wchodzi jednostki patrolowo-intergencyjne, referaty dzielnicowe, referat profilaktyki, EkoPatrol, a także dyżurna służba przy Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego. Funkcjonariusze odpowiedzialni są za obsługę miejskiego monitoringu oraz współpracują z innymi służbami mundurowymi w mieście.

W Domku Żeromskiego o pułkownika Dąbku

Sławomir Kitowski, prezes Towarzystwa Przyjaciół Orłowa zaprasza 15 września o godz. 15.00 do Domku Żeromskiego na spotkanie poświęcone bohaterskiej obronie Gdyni i Wybrzeża „Tragiczna prawda o Wrześniu 1939”.

Podczas spotkania odbędzie się projekcja filmu „Pułkownik Dąbek. Obrona Gdyni 1939” i rozmowa z reżyserem **Bartoszem Paduchem** oraz historykiem **Mariuszem Kardasem**. Wstęp wolny. Wejście od ul. Zaciszej.

Odwiędź targi mieszkaniowe

Marzysz o własnym domu, szukasz nieruchomości w ciekawej lokalizacji? Szukasz pomysłów na wystrój mieszkania? 7 i 8 września w Gdynia Arenie odbędzie się pierwsza po wakacjach trójmiejska edycja Targów Mieszkaniowych Nowy Dom Nowe Mieszkanie, na których swoje inwestycje przedstawi blisko 80 wystawców, w tym najwięksi i najbardziej znani deweloperzy.

Targi Nowy dom, Nowe mieszkanie to okazja do zapoznania się z najnowszymi inwestycjami oraz ofertami sprzedaży domów i mieszkań. W stoiskach pośredników finansowych można będzie sprawdzić np. czy zakup mieszkania jest bezpieczny, a targowi eksperci pomogą skompletować dokumenty i wypełnić wniosek kredytowy. Szybko i bez zbędnych formalności policzą, jakiej wysokości kredyt mieszkaniowy można uzyskać i w którym banku.

Odwiędzający targi goście otrzymają mapy inwestycji mieszkaniowych, ekskluzywny katalog targowy z obszernym działem prezentującym inwestycje mieszkaniowe realizowane na terenie Trójmiasta i okolic, dokładne informacje o lokalizacji, cenie, metrażu, terminie zakończenia budowy, kontakt do biura sprzedaży i wizualizacje budynków.

Targi odbędą się 7 i 8 września w godz. 10.00-16.00, w hali Gdynia Arena (ul. Kazimierza Górskiego 8). Wstęp bezpłatny.

Wrzesień w Muzeum Miasta Gdyni

Z okazji zbliżającego się Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych, Muzeum Miasta Gdyni zaprasza na wystawę Kino „Warszawa” i inne obiekty, które stały się biedronkami, zorganizowanej we współpracy z Instytutem Dizajnu w Kielcach. Wernisaż wystawy odbędzie się 17 września o godz. 18.00. Ekspozycji towarzyszy prelekcja Malwiny Klimaszewskiej i Macieja Mokrosa „Gwiazda Warszawa”, poświęcona bogatym dziejom obiektu, która odbędzie się 19 września o godz. 18.30.

Ponadto, we wrześniu Muzeum zaprasza na wykłady towarzyszące wystawie czasowej **Barbara Hoff**. Polskie Projekty Polscy Projektanci (12.09 godz. 18.00; 26.09 godz. 18.00) oraz wystawie plenerowej 75 zdjęć na

75. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego (18.09 godz. 15.00).

10 września **Małgorzata Sokołowska** opowie o niezwykłych, gdyńskich kobietach. Tego dnia odbędzie się promocja książki autorki „Ciche bohaterki” (tom 2 z cyklu „Kobiety Gdyni”). To dalsze losy wielu gdyńcianek, występujących na kartach tomu I „Kapelusik z piórkem”. Ciche, bo wokół nich jest cisza. A wraz z ciszą – niepamięć. Jest to opowieść o bohaterskiej pomocy kobiet podczas obrony miasta, o życiu w okupowanej Gdyni, o wysiedleniach, o gdyńkankach w pomorskiej konspiracji, w Powstaniu Warszawskim, w Armii Andersa, o więźniarkach obozów niemieckich i sowieckich... Tak długo, jak o nich pamiętamy – są wciąż żywe.

Odwiędz Konsulat Kultury

Spektakle i wydarzenia odbywające się przy ul. Jana z Kolna 25:

– 6.09 o godz. 20.00 spotkanie z cyklu O seksualności człowieka „Seks dookoła świata!”. Jak wygląda seksualność w Afryce a jak w Azji? Czy normy europejskie mają tam rację bytu? Na te i inne pytania uczestnicy będą szukać odpowiedzi podczas wykładu, który prowadzi psycholog **Anna Maria Podsiadły**. Wstęp wolny.

– 14.09 o godz. 19.00 i 15.09 o godz. 17.00 przedpremierowe pokazy spektaklu „Koszt życia” w reż. **Grzegorza Chrapkiewicza**. Nagrodzony Pulitzerem tekst

Martyny Majok podejmuje temat relacji międzyludzkich w ekstremalnych sytuacjach. Wbrew pozorom nie jest to sztuka o osobach niepełnosprawnych, ale o skrajnych stanach, które pozbawiają nas niezależności. W tej historii zdrowie, majątek i pozycja społeczna schodzą na dalszy plan. Liczy się potrzeba bliskości z drugim człowiekiem i poszukiwanie sposobu na radzenie sobie z kolejnymi losami, cierpieniem, bólem. W obsadzie **Karolina Bacía, Aleksandra Derda, Gracjan Kielar i Konrad Michalak**. Premiera 4.10. Bilety: 50/45 zł.

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyni Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają do siedziby KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18):

– w sobotę 7 września na pieszą pielgrzymkę do Swarzewa. Program: godz. 6.00 msza św. w Kościele pw. Ducha Świętego i Katarzyny Aleksandryjskiej (ul. Zielona 11 D), godz. 7.00 wymarsz, godz. 12.00 przewidywane dojeżdżenie do Swarzewa. Możliwy powrót autobusem o godz. 16.00. Koszt 12 zł.

Festiwal Dzieci

Pierwszy na Pomorzu Festiwal Dzieci odbędzie się 7 i 8 września w Gdyni. Przez dwa dni w Parku Kolibki liczne pokazy artystyczne przeplatać się będą z warsztatami dla dzieci i panelami dla rodziców.

W programie m.in.: przedstawienia dla dzieci („Opowiedział dzieciom sowie”, „Profesor Woderek i Superbohaterowie”, „Rewia Bajkowa”, „Leśne opowieści”), konkursy, koncerty („Bajkowy świat muzyki”, „Piosenki Wujka Ogórka”, „Czarodziej z Kaszub”, „Akademia pana Kleksa”), warsztaty plastyczne, warsztaty kreatywnego myślenia, warsztaty muzyczne, dmuchańce, joga dla

dzieci, strefy sportowe, pokazy magii, targi dziecięce, food trucki i inne atrakcje.

Tematami paneli dla rodziców będą m.in.: metody radzenia sobie z różnymi typami buntu dziecięcego oraz pomoc dziecku w konfliktach interpersonalnych.

Gwiazdą wydarzenia będzie **Majka Jezowska**.

Bilety:

- przedsprzedaż: dzieci 25 zł, dorośli 30 zł
- dzień imprezy: dzieci 30 zł, dorośli 35 zł
- dzieci do 2 roku życia bezpłatnie

Więcej informacji na stronie internetowej www.festiwaldzieci.com.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

W oczekiwaniu na Festiwal Polskich Filmów Fabularnych można codziennie w Gdyńskim Centrum Filmowym oglądać filmy zarówno polskie, jak i te z całego świata. Kino Studyjne GCF zaprasza m.in. na przedpremierowy pokaz francuskiego dramatu „Dzięki Bogu” w reżyserii **François Ozona**.

Oparty na faktach nowy film twórcy „8 kobiet” czy „Podwójnego kochanka” to trzymająca w napięciu opowieść o tym, jak ofiary pedofilii w Kościele we Francji organizują się po 30 latach, aby w końcu wymierzyć sprawiedliwość. Pokaz filmu „Dzięki Bogu” odbędzie się w piątek 13 września o godz. 20.00. Po seansie zaplanowano spotkanie

z gośćmi.

Bosch, Munch, Rembrandt, Vermeer, Monet – Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na nowy sezon dokumentalny „Sztuka w Centrum”. Co miesiąc w Kinie Studyjnym GCF będzie można zobaczyć kolekcję prac wybranego wybitnego malarza pochodzącą z jednego z najważniejszych muzeów na świecie. Nowy sezon otworzy w niedzielę 8 września, pokaz filmu „Osobliwy świat Hieronima Boscha”. Seanse o godz. 10.00 i 12.00. Bilet na jeden film z cyklu kosztuje 22 złotych. Na miejscu, w Kasie Kina Studyjnego GCF, można kupić karnet za 100 zł na całą serię pięciu pokazów.

Przedsmakiem Festiwalu Polskich Fil-

Narodowe Czytanie

Henryk Sienkiewicz w Gdyni - spotkanie z jednym z najważniejszych polskich pisarzy to tylko jedna z atrakcji przygotowanych przez Bibliotekę Gdynia w ramach Narodowego Czytania. W wydarzeniu tradycyjnie bierze udział Teatr Muzyczny.

W sobotę 7 września w Muszli koncertowej i na placu Grunwaldzkim oprócz wyjątkowego spotkania planowane jest wspólne czytanie fragmentów nowel **Henryka Sienkiewicza, Marii Konopnickiej** czy **Bruno Schulza**, czytanie performatywne z udziałem aktorów oraz warsztaty, gry i zabawy.

Dodatkowo 6 września w filiach Biblioteki Gdynia zorganizowane zostaną głośne czytania. W Bibliotekach Obłuże (ul. Boisko 6) i Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) odczytane zostaną fr. „Katarzynki” **Bolesława Prusa** w aranżacji nawiązującej do epoki. Z kolei Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10a) przygotuje wydarzenie adresowane do najmłodszych. Dzieci podczas czytania opowiadania „Mój ojciec wstępuje do strażaków” **Brunona Schulza** będą miały zamknięte oczy, aby lepiej wyobrazić sobie przedstawiane sceny, następnie tworzyć będą witraże nawiązujące do tekstu.

Program 7 września:

11.00 – wspólne czytanie fragmentów nowel,

12.00 – spotkajmy się przed Teatrem, by razem odkryć piękno i aktualność Nowel polskich zapraszają aktorzy Teatru Muzycznego. Nowele czytać będą: **Ewa Gregor, Tomasz Gregor, Krzysztof Kowalski, Aleksandra Meller, Rafał Ostrowski, Jacek Wester, Katarzyna Więcek, Tomasz Więcek**. Prowadzenie: **Andrzej Śledź**

13.00 – Spotkanie autorskie z **Henrykiem Sienkiewiczem**, w którego wcieli się aktor **Jakub Grzybek**.

Ponadto: warsztaty malowania toreb z cytatami, fotobudka literacka, warsztaty robienia przypinek, bookcrossing, występy muzyczne i wiele innych.

Zakończenie o godzinie 15.00.

Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została zainicjowana wspólną lekturą „Pana Tadeusza” **Adama Mickiewicza**.

Koncert

Koncert „Operetkowa Petarda Przebojów” odbędzie się 8 września w sali koncertowej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9).

W programie największe przeboje operetkowe i musicalowe. Początek o godz. 19.00.

Bilety w cenie 60 zł do nabycia na www.kupbilecik.pl oraz pod nr. tel.: 609 462 102 (grupowe 787 789 609).

mów Fabularnych, rozpoczynającego się 16 września, może być wyjście do Kina Studyjnego GCF na film „Piłsudski”, który startuje w tegorocznym Konkursie Głównym. Na ekranach kin będzie już 13 września. W repertuarze są także między innymi filmy: „Ból i blask”, „Polityka”, „Letnie popołudnie”, „Na zawsze razem”, „Opowieść o trzech siostrach”.

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniędzy 14 i 12 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

FAS - W trosce o dziecko

Mija dokładnie 10 lat od rozpoczęcia działań systemowych w Gdyni, dotyczących FAS. W 2009 roku rozpoczęto realizację Gdynińskiego Programu Profilaktyczno-Edukacyjnego FAS. Rok później otwarto Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny, który przekształcono następnie w Gdynińskie Centrum Diagnostyki i Terapii FASD.

W poniedziałek 9 września rusza kampania społeczna, która ma zwracać uwagę na społeczny problem picia alkoholu przez kobiety w ciąży oraz podkreślać unikatowe i jedyne w Polsce rozwiązania jakie są realizowane przez gdyniński samorząd dla mieszkańców miasta.

Poniedziałek 9 września

Światowy Dzień FAS - rozpoczęcie kampanii społecznej w mieście.

W trakcie happeningu na placu Kaszubskim w godz. 16.00-19.00 odbędą się m.in. warsztaty dla dzieci, konkurs i quiz z nagrodami, wystawa plakatów studentów Akademii Sztuk Plastycznych w Gdańsku, konsultacje ze specjalistami. Będzie też można uzyskać praktyczne informacje dotyczące pomocy i wsparcia osób i rodzin.

Wtorek 10 września

W PPNT Gdynia w godz. 9.00-12.00 odbędzie się spotkanie dla młodzieży I Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego na temat profilaktyki uzależnień. W oparciu o scenariusze pisane przez życie omówiony zostanie mechanizm uzależnienia, szczególnie u kobiet oraz szkodliwość spożywania alkoholu w okresie ciąży.

W ramach cyklu „Kino społecznie wrażliwe” w Muzeum Emigracji, w godz. 12.00-15.00, odbędzie się spotkanie dla osób dorosłych obejmujące projekcję filmu w reż.

Kingi Dębskiej „Zabawa, zabawa” wraz z omówieniem mechanizmu uzależnień występującego u kobiet, ze szczególnym uwzględnieniem konsekwencji picia alkoholu przez kobiety w ciąży. Wydarzenie otwarte. Zapisy są możliwe na stronie internetowej <https://evenea.pl/event/219960-5/>

Środa, 11 września

W Centrum Diagnostyki i Terapii FASD (ul. Morska 112b/111) w godz. 12.00-15.00 w ramach dnia otwartego specjaliści udzielią informacji o zasadności diagnozy dzieci i młodzieży stwarzających problemy w sferze wychowania, rozwiją wątpliwości dotyczące syndromu FASD, opowiedzą zarówno o formach wsparcia rodziców lub opiekunów dzieci z FASD, jak i o dostępnych metodach rehabilitacji.

Wcześniej, w godz. 9.00-12.00 odbędą się warsztaty szkoleniowe dla osób pracujących w obszarze wsparcia dziecka i rodziny „Gdy mama pije – rozwój dziecka w rodzinie z problemem alkoholowym”.

Czwartek 12 września / piątek 13 września

W PPNT Gdynia, w godz. 9.30-15.30, odbędzie się dwudniowa, ogólnopolska konferencja „Za sterami FASD. Nowe standardy w opiece nad dzieckiem”. Celem konferencji jest zapoznanie uczestników z dotychczas wypracowanymi dobrymi praktykami w obszarze opieki nad osobami z zespołem zaburzeń związanych z ekspozycją na alkohol w okresie życia płodowego - na przykładzie doświadczeń Gdynińskiego Centrum Diagnostyki i Terapii FASD - oraz wskazanie kierunku w tworzeniu kolejnych i bardziej zaawansowanych rozwiązań na szczeblu ogólnopolskim.

Szczegóły na stronie fasd.mopsgdynia.pl.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Zagielka do schroniska dla bezdomnych zwierząt OTOZ Animals „Ciapkowo” w Gdyni trafiła zaniedbana i wychudzona. Jest po operacji wodomacicza i wymaga stałej opieki weterynaryjnej. Ma ok. 14 lat, jest spokojna, zrównoważona i bezproblemowa, akceptuje obecność innych czworonogów, ma pozytywny stosunek do kotów.

Schronisko szuka dla niej domu w którym dożyje późnej starości, otoczona miłością i opieką. **Zagielka** uwielbia leżeć godzinami na trawie, piasku, wygrzewać swoje kostki na słońcu - marzeniem byłby dom w którym jest ogródek.

Warunkiem adopcji jest podpisanie umowy adopcyjnej. Schronisko zastrzega sobie prawo do wyboru nowego domu.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Ogólnopolski Złot Rowerów Towarowych

- cd.

Podczas Złota będzie wiele okazji do wymiany doświadczeń pomiędzy polskimi miastami i organizacjami, dla których rowery towarowe to ważny element w codziennych podróżach.

Przejazd rowerowy z gdynińskim przewodnikiem **Michałem Miegoniem** to szansa, aby z siodełka roweru pokazać Gdynię z dużą liczbą ciekawostek i anegdot.

Podczas części warsztatowej prezentowane będą gdynińskie projekty związane z rowerami cargo, dobre praktyki innych polskich miast i organizacji, jak również plany związane z obecnością tego środka transportu w naszym otoczeniu. O zrównoważonej logistyce miejskiej opowie dr **Daniel Kaszubowski** z Politechniki Gdańskiej, a **Jacek Tokarski** z Wydawnictwa Wysoki Zamek przybliży rolę książek społecznie zaangażowanych.

Szczegółowy program znajduje się na stronie <http://bit.ly/programzlotu2019>.

Mamy wykonawcę odtworzenia potoku Wiczlińskiego

Z czterech ofert, które napłynęły w odpowiedzi na przetarg na odtworzenie potoku Wiczlińskiego, wybrano firmę ZPW H-BUD H. Szukalski z Sopotu z ofertą w kwocie 33 milionów złotych. Oprócz odtworzenia blisko trzykilometrowego koryta rzeki prace obejmą także budowę dwóch suchych zbiorników retencyjnych, modernizację drogi eksploatacyjnej i budowę przepustów. Rozstrzygnięcie przetargu miało miejsce 2 września.

Prace ruszą jeszcze jesienią, a przewidywany czas ich zakończenia to 16 miesięcy od podpisania umowy – zapowiada **Marek Łucyk**, wiceprezydent ds. rozwoju.

Potok Wiczliński to naturalny ciek wodny, który kiedyś bez przeszkód spełniał swoją rolę, czyli odprowadzał nadmiar wód deszczowych. Dzisiaj tereny te uległy dużym przekształceniom, głównie ze względu na zabudowę mieszkaniową. Siłą rzeczy zmniejszyło to potencjał retencyjny, ale dzięki tej inwestycji przywracamy go przyrodzie. Odtworzenie tego historycznego potoku i budowa dwóch suchych zbiorników retencyjnych jest możliwe dzięki pozyskaniu środków unijnych na III część projektu pod nazwą: „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi w Gdyni”. Zgodnie z umową, podpisaną w czerwcu tego roku, na II i III część tego projektu otrzymamy łącznie prawie 63 miliony złotych unijnych dofinansowania – wyjaśnia **Michał Guć**, wiceprezydent ds. innowacji.

Zakres prac obejmuje:

- roboty przygotowawcze,
- usunięcie kolizji z istniejącym uzbrojeniem

niem nadziemnym i podziemnym,

- odtworzenie koryta Potoku Wiczlińskiego wraz z regulacją istniejącego koryta na łącznej długości 2994 m oraz budowę 26 progów retencyjnych,

- budowę suchego zbiornika retencyjnego „Wiczlino-Zielenisz” o pojemności 60.300 metrów sześciennych,

- budowę suchego zbiornika retencyjnego „Obwodnica” na rzece Kaczej o pojemności 40.640 metrów sześciennych, wraz z regulacją rzeki Kaczej na długości 468 m,

- przebudowę rowu przy ulicy Śliskiej,
- budowę przepustów, w tym przepustu pod obwodnicą Trójmiasta,

- modernizację istniejącej drogi leśnej jako drogi eksploatacyjnej potoku oraz budowę nowych odcinków dróg eksploatacyjnych i oświetlenia budowli przy zbiorniku.

Wymienione prace to pierwszy etap tego projektu, w drugim zostanie wybudowany m.in. zbiornik retencyjny „Wiczlino-Szkoła”, wraz z drogą eksploatacyjną i oświetleniem.

Zadania, realizowane w ramach dwóch dużych projektów „deszczowych” są kontynuacją działań inwestycyjnych, podjętych w ramach pierwszego projektu pod nazwą „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi na terenie Gdyni”. Wartość tego projektu wyniosła nieco ponad 30 milionów złotych, przy unijnym dofinansowaniu w kwocie 24,8 mln złotych.

Szczegółowe informacje na temat przetargu można znaleźć na portalu e-usług SmartPZP.

Wyprawki dla najmłodszych czytelników

Rozpoczyna się ogólnopolski projekt „Mała książka - wielki człowiek”, mający rozbudzać zainteresowania czytelnicze u najmłodszych. Bierzcie w nim udział ponad pięć tysięcy bibliotek z całego kraju, w tym Biblioteka Gdynia. Od września na jej małych czytelników czekają specjalne wyprawki.

Biblioteka uczy małego czytelnika samodzielności, podejmowania pierwszych własnych wyborów, rozwija myślenie oraz nawyk czytania i pogłębiania wiedzy. Biblioteka to miejsce, gdzie rodzic wspólnie z dzieckiem może spędzić czas w sposób twórczy oraz przeżyć nową, fantastyczną przygodę z wypożyczoną książką. A wszystko to za darmo.

By pierwsza wizyta w bibliotece zapadła młodym czytelnikom w pamięć, organizatorzy ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek” przygotowali dla nich Wyprawki Czytelnicze na dobry start. Będą one dostępne w ponad 5200 bibliotekach w całej Polsce, w tym w Bibliotece Gdynia.

Wyprawki są przeznaczone dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat i będzie można je otrzymać w każdej gdyńskiej placówce po-

siadającej dziecięcy księgozbiór (wyłączone są więc: Biblioteka Wiedzy, Biblioteka z Pasją i Wypożyczalnia Centralna). Wyprawkę będzie można otrzymać przy wypożyczeniu książki. Mogą ją dostać zarówno dzieci, które dopiero zapisują się do biblioteki, jak i te, które są już czytelnikami.

W wyprawce dzieci znajdą książkę, dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.

W Wyprawce znajdują coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla nich broszura przypomni o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz o korzyściach wynikających z częstego odwiedzania biblioteki.

Więcej informacji na stronie internetowej www.wielki-czlowiek.pl.

XI Weekend Kulinaryny

Zbliża się XI Weekend Kulinaryny w Gdyni, podczas którego w wybranych restauracjach Szlaku Kulinarного Centrum Gdyni, będziemy mogli spróbować specjalnie przygotowanych dań w cenie 10 zł.

Weekend Kulinaryny to okazja do poznania bogatej i różnorodnej propozycji gdyńskiej sceny kulinarnej. Od 13 do 15 września, w określonych godzinach odbędzie się - Happy Hours czyli Rajd po Restauracjach. W 33 re-

stauracjach ze Szlaku Kulinarного przygotowane zostanie autorskie menu degustacyjne w formie mini dań w cenie 10 złotych.

XI Weekend Kulinaryny oprócz możliwości smakowania regionalnej kuchni, proponuje dodatkową zachętę w formie konkursów z atrakcyjnymi nagrodami.

Szczegóły konkursu oraz lista restauracji biorących udział w wydarzeniu znajdują się na stronie www.kulinaryngdynia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 2024 r.

– na wystawę czasową „Przekaz” prezentującą działalność sceny alternatywnej w latach 80. ubiegłego wieku. Ekspozycję można oglądać do 29 września.

– na wystawę czasową „Piasek, woda, moda! Dawna Gdynia na plaży” w Galerii Klif to unikatowe fotografie życia towarzyskiego na gdyńskich plażach oraz modę lat 20. i 30. XX w.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff „Polskie Projekty Polscy Projektanci”. Zobaczmy liczne, często niepublikowane, materiały archiwalne: rysunki, projekty, fotografie, filmy z pokazów, a przede wszystkim oryginalne ubrania sygnowane metką Hoffland, wypożyczone z Muzeum Narodowego w Warszawie, Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi oraz wielu kolekcji prywatnych. Wystawa jest czynna do 20 października.

– do 2 października na skwerze Kościuszki można oglądać wystawę: 75 zdjęć „Joachima” na 75. rocznicę Powstania Warszawskiego.

Wystawa pokazuje perspektywę gdyńszczyzny na wystawie tkaniny unikatowej „Barwy i Faktury”. Swoje prace wykonane w różnych technikach prezentują: Wanda Frąckowska, Anna Greszczyńska-Nowińska, Krystyna Gronowska-Wantuch, Maria Jędrzejczyk, Ewa Łukiewska, Barbara Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, Daria Sołtan-Krzyżyńska, Bernadeta Wdźięczna.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” Muzealna nowoczesność, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji białoczerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej” oraz „W świecie dawnych żaglowców”.

W witrynach Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotograficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole Filmowej jako element kampanii „Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście”.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art oraz Narodowe Muzeum Morskie zapraszają na fregatę „Dar Pomorza” na wystawie tkaniny unikatowej „Barwy i Faktury”. Swoje prace wykonane w różnych technikach prezentują: Wanda Frąckowska, Anna Greszczyńska-Nowińska, Krystyna Gronowska-Wantuch, Maria Jędrzejczyk, Ewa Łukiewska, Barbara Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, Daria Sołtan-Krzyżyńska, Bernadeta Wdźięczna.

Wystawa trwa do 14 września.

Stowarzyszenie Promocji Artystów

Slot Pomorze

Festiwal SLOT Pomorze odbędzie się w sobotę 7 września na Skwerze Arki Gdynia w godz. 12.00-20.00.

SLOT Pomorze to otwarty na każdego, jednodniowy festiwal artystyczny oparty na relacjach ludzi i wspólnym tworzeniu niezwyklej przestrzeni spotkań. Celem wydarzenia jest integracja lokalnych środowisk twórczych, zacieśnianie więzi społecznych, promocja wolontariatu i postawy obywatelskiej.

Na uczestników czeka bogaty program warsztatów (batik, malowanie na tkaninach, gimnastyka plenerowa, pinhole, warsztaty z cyjanotypii, czy zabawa: mów mi Picasso), ale również wielu ciekawych zaproszonych gości. Alicja Dzierżak poprowadzi warsztaty na temat komunikacji bez przemocy. Adrian Werner, koordynator grupy IgersGdańsk, oprócz warsztatów z fotografii mobilnej, poruszy temat mowy nienawiści oraz niebezpieczeństwa jakie niesie za sobą patostreemng. Piotr Szwabe, znany malarz podzieli się swoimi spostrzeżeniami o tym, jak murale mogą zmienić miasto. Marcin Żółtowski będzie moderował dyskusję o tym, że warto poznać swego sąsiada, nawet, gdy wydaje się nam inny od nas. Agata i Maciej Strzyżewscy opowiedzą o wyjeździe do Pakistanu.

W strefie audiowizualnej, przeznaczonej głównie dla młodzieży, odbędą się warsztaty prowadzone przez Tomasza Czarneckiego, Paulinę Pohl i Krystina Piutę.

Na deser, odbędzie się projekcja filmów lokalnych twórców. Dzień zakończy się dwoma chwytającymi za serce koncertami, zespołu Roomieńce i zespołu Kruki.

Organizatorem Festiwalu SLOT Pomorze jest Fundacja Inicjatyw Twórczych „Fordewind”. Wstęp wolny.

Wybrzeża ERA ART zaprasza do lokalu artystycznego „TYGIEL” (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV) na wystawę malarstwa Andrzeja Sochy „Gdańsk - złote wrota Rzeczypospolitej”.

Andrzej Socha uprawia malarstwo sztalugowe, pastel, akwarelę, rysunek, sztukę użytkową. Wystawiał w Paryżu, Szwajcarii, Litwie i innych. Jego prace znajdują się w wielu galeriach i w kolekcjach prywatnych.

Wystawę można oglądać do 15 października.

Koło Plastyków im. W. Szczęblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława 4/51) zaprasza na wystawę „Ich Dwoje”. Prace Michała Owczarza i Stanisława Sobczaka można oglądać na do 10 września.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 3 września o godz. 18.00 na wernisaż Grupy Malarskiej Fundacji FLY. Wystawę będzie można oglądać do 27 września w Małej Galerii im. admirała floty Andrzeja Karwety od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w weekendy na życzenie. Wstęp wolny.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, zapraszają do obejrzenia wystawy rzeźb Józefa Semmerlinga oraz Kaszubskich narzędzi użytku codziennego z prywatnych zbiorów gdyńskiego kolekcjonera - Jerzego Zajęca.

Wystawę można oglądać do 30 września w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18) w godz. pracy.



Koszt życia

Martyna Majok

PULITZER 2018

Tłumaczenie:

Szymon Wróblewski

Reżyseria:

Grzegorz Chrapkiewicz

Scenografia:

Wojciech Stefaniak

Kostiumy:

Aleksandra Harasimowicz

Muzyka:

Piotr Łabonarski

Światło:

Piotr Pawlik

Obsada:

Karolina Bacia

Aleksandra Derda

Gracjan Kielar

Konrad Michalak

Pokazy przedpremierowe:

14 i 15 września

Premiera:

4 października

Kolejne pokazy:

5 i 6 października

22 i 23 listopada

gck.gdynia.pl



ORGANIZATORZY

GDYNIA



PATRONI

Gdynski

trojmiasto.pl

PARTNERZY

Automobil

metropolitalna
Karta do Kultury

Rady Dzielnic zapraszają

Rada Dzielnicy Pogórze zaprasza 7 września w godz. 15.00-20.00 na piknik „Pożegnanie lata”. Wstęp wolny.

Wydarzenie odbędzie się na terenie zielonym przy ul. Puckiej (pomiędzy ul. Potasową a drogą wewnętrzną elektrociepłowni Gdynia). W programie m.in. konkursy z nagrodami, występy artystyczne, pokazy straży pożarnej i służb mundurowych, wybuchowe eksperymenty EduFan, strefa dla dzieci: dmuchańce, gry i zabawy. O **godz. 18.30** wystąpi gwiazd wieczoru - **Old Young**.

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza na „Złamanie szlabanu i zerwanie godła Polski” - symboliczną inscenizację i rekonstrukcję wydarzenia, dokonanego przez niemieckiego agresora w Kolibkach we wrześniu 1939 r. na ówczesnej granicy Wolnego Miasta Gdańsk i Polski.

Rekonstrukcja odbędzie się w sobotę 7 września o **godz. 13.00** na terenie przy al. Zwycięstwa, w sąsiedztwie pomnika

Porozmawiajmy o niemarnowaniu żywności

Laboratorium Innowacji Społecznych w ramach Projektu System Aktywizacji Społeczno - Zawodowej w Gdyni zaprasza na spotkanie z Joanną Budną, edukatorką żywieniową w Banku Żywności dotyczące niemarnowania i prawidłowego przechowywania żywności.

Spotkanie odbędzie się w piątek, 6 września w **godz. 17.00-19.00** w Domu Sąsiedz-

Gimnastyka ciała i umysłu

Zajęcia „Gimnastyka ciała i umysłu”: Postaw na zdrowie odbywać się będą od 18 września w Szkole Podstawowej nr 52 (ul. Okrzei 6).

Gimnastyka usprawniająca dla dorosłych „Zdrowy kręgosłup” odbywać się będą w środy: gr.I o godz. 15.30, gr. II godz. 16.30. Także w środy zaplanowane są zajęcia zumbi.

Roztańczony Wielki Kack

Rada Dzielnicy Wielki Kack wraz ze Studiem Tańca Towarzyskiego Tango zapraszają na bezpłatne zajęcia z tańca towarzyskiego „Roztańczony Wielki Kack”, realizowane w ramach projektu „Przyjazna Dzielnica”.

Podczas zajęć uczestnicy poznają 10 tańców, m.in.: czacze, sambę, rumbę, tango,

Uwaga, sprzedawcy alkoholu!

30 września upływa termin wpłaty III raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2019 r.

Wpłaty można dokonać w kasie U.M. lub na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr 44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045.

W przypadku dokonywania przelewu należy podać:

– tytułem - III rata za korzystanie z zezwo-

Bezpłatny kurs z podstaw księgowości

Fundacja Gospodarcza i Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna Sp. z o.o. - w ramach projektu „Kwalifikacje dla Pomorza” - zapraszają do uczestnictwa w bezpłatnym kursie z zakresu podstaw księgowości.

W kursie mogą wziąć udział osoby powyżej 25. roku życia zamieszkałe w woj. pomorskim, które są zatrudnione w mikro/małym/średnim przedsiębiorstwie lub w podmiocie ekonomii społecznej i posiadają maksymal-

Obróńców Gdyni 1939 r.

Rada Dzielnicy Karwiny oraz Parafia Niepokalanego Serca Maryi, zapraszają na „Pożegnanie Lata”.

Wydarzenie odbędzie się w niedzielę 8 września w **godz. 15.00-18.00** na terenie przy ul. K. Makuszyńskiego 2. W programie pikniku: zabawy sportowe dla dzieci i rodziców, strefa dmuchańców, wspólna zabawa i biesiadowanie.

Rada Dzielnicy Oksywie i Klub 3.Flotyli Okrętów zapraszają na spektakl „Zaczniemy jeszcze raz”.

Spektakl będzie można zobaczyć 13 września o **godz. 17.30** w sali widowiskowej Klubu 3.Flotyli Okrętów (ul. Rondo Bitwy pod Oliwą).

Bezpłatne zaproszenia do odbioru w siedzibie biblioteki przy ul. Podchorążych 10 i 12 września w **godz. 16.00-18.00**.

kim Przysań Opata Hackiego 33. Wstęp wolny.

Dodatkowe informacje pod numerem tel. 58 727 39 11.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Początek o **godz. 19.30**. Z kolei w czwartki o **godz. 17.30** odbywać się będzie samobrona dla pań (obowiązują wcześniejsze zapisy pod nr. tel. 501 178 433).

Zajęcia odbywają się w ramach Przyjaznej Dzielnicy.

Dodatkowe informacje pod numerem tel. 696 122 888.

tango argentyńskie, walca angielskiego, walca wiedeńskiego). Nie ma podziału na grupy. Na zajęcia można dołączyć w każdej chwili.

Połączyć można do 14 grudnia 2019 r. w **każdą sobotę o godz. 18.00** w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. Starodworcowej 36).

lenia na sprzedaż alkohol;

– nr zezwoleń na sprzedaż alkoholu;
– adres punktu sprzedaży napojów alkoholowych.

Kopie dowodów wpłaty należy przesać na adres wydz.spraw_obywatelskich@gdynia.pl lub przedłożyć w pokoju 223 Urzędu Miasta w **godz. 8.00 -16.00** (od poniedziałku do piątku).

nie średnie wykształcenie. Zajęcia będą odbywały się na terenie Gdańska.

Więcej informacji: d.orzel@strefa.gda.pl lub pod numerem tel. 603 337 070.

Projekt realizowany jest w ramach Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

W zgodzie z prawem

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza Mieszkańców na spotkanie z cyklu „W zgodzie z prawem”.

Wykład „Prawo spółdzielcze - duch i litera prawa oraz Świadomy Spółdzielca” poprowadzą Radca prawny **Kordian Zarębiński** z Stowarzyszenia „OVUM” i mgr prawa **Patryk Stolarczyk**. Spotkanie odbędzie się we wtorek 17 września o **godz. 17.00** w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). Wstęp wolny.

Urodziny Przystani

W sobotę 7 września Centrum Sąsiedzkie Chylońska 237 zaprasza do zabawy z okazji swoich pierwszych urodzin.

W programie:
godz. 15.00-16.00 – wspólne przygotowania,

godz. 16.00-18.00 – piknik sąsiedzki, punkt tworzenia kolaży, malowanie z szablonów na torbach, urodzinowa firma portretowa, animacje dla dzieci, zabawy towarzyskie,

godz. 18.00 – urodzinowy tort,
godz. 18.00-20.00 – międzypokoleniowy dancing a'la „Cisowianka”. Zagra DJ Pani Bum.

Wstęp wolny.

Razem ścigamy się z cukrzycą

Stowarzyszenie diabetyków zaprasza na spotkanie, w ramach kampanii „Razem ścigamy się z cukrzycą”, poświęcone właściwemu leczeniu cukrzycy i unikaniu powikłań kardiologicznych.

Spotkanie odbędzie się w środę 11 września o **godz. 16.00** w UrbanLapie (PPNT Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98).

Wolontariusze poszukiwani

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) poszukuje wolontariuszy.

Chętne osoby miałyby poprowadzić zajęcia, wykłady, lekturaty dla seniorów w ramach Gdynińskiej Akademii Srebrnego Wieku.

Dodatkowe informacje pod numerem tel. 58 620 31 15 lub e-mailem ymcacentrum@wp.pl.

Wolontariuszy poszukuje także Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2).

Wolontariusze są potrzebni do prowadzenia korepetycji z różnych przedmiotów (kl. V-VIII szkoły podstawowej oraz I klasy szkół średnich) dla członków Klubu Młodzieżowego FLY, którego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży z niezamożnych rodzin.

Fundacja poszukuje również pasjonatów i profesjonalistów z różnych dziedzin do prowadzenia wykładów, lekturatów, warsztatów artystycznych i hobbyistycznych dla seniorów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Zgłoszenia w siedzibie Fundacji lub emailowo na adres rekrutacja@fundacja.fly.pl.

Zebranie właścicieli nieruchomości

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Właścicieli Nieruchomości zaprasza na zebranie, które odbędzie się w czwartek 12 września o **godz. 17.00** w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Tematem zebrania będzie zarządzanie nieruchomościami w warunkach pogarszającej się koniunktury gospodarczej.

Dla najmłodszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przeszkolnym zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nie uczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo wychowawczo dydaktyczne

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56), tel. 58 620 01 44. Zajęcia odbywają się w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00,

– do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruka 53), tel. 58 625 09 67. Zajęcia odbędą się w sobotę **14 września w godz. 9.00-14.00.**

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program realizowany z funduszy miasta Gdyni. ***

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przeszkolnym zaprasza dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na spotkanie ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog),

Zajęcia muzyczne

Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 2019/2020.

Ognisko zaprasza dzieci, młodzież i osoby dorosłe. W programie nauka gry na instrumentach muzycznych (piano, keyboard, gitara, akordeon, skrzypce, flet, klarnet, saksofon, obój, harmonijka ustna oraz śpiew solowy).

Lekcje indywidualne odbywają się w Szkołach: SP nr 12 (ul. Stawna 4-6), ZSP nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26), ZSP nr 3 (ul. Nagietkowa 73), SP nr 48 (ul. Jowisza 60), Przedszkole Fantazja (ul. Stanisławski 1) oraz przy ul. Staffa 11/1.

Zajęcia teatralne

Centrum „Modern” ogłasza nabór na zajęcia teatralne dla dzieci od 5 do 12 lat, dla młodzieży od 13 do 18 lat i dorosłych.

Zajęcia odbywają się: Zespół Szkół nr 3 ul. Nagietkowa 73, Szkoła nr 12 ul. Stawna 4-6, YMCA ul. Żeromskiego 26.

Nowy rok szkolny w nowej gdyńskiej szkole - cd.

Szkoła powstała w odpowiedzi na rozwój Gdyni Zachód i potrzeby mieszkańców. Umowę na wybudowanie kompleksu szkolno-przedszkolnego podpisano w marcu 2018 r. Od tego czasu trwały intensywne prace nad jej uruchomieniem. 2 września 2019 r. szkoła przyjęła w swoje progi pierwszych uczniów. Przed uroczystością rozpoczęcia nowego roku szkolnego odbyło się przecięcie wstęgi, które zainaugurowało działalność placówki. Czterokondygnacyjny budynek szkoły pomieści około 700 uczniów w 26 oddziałach.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Gdyni to placówka, jakiej jeszcze w naszym mieście nie było. Wyróżnia się nowoczesnym podejściem do edukacji, ale także do współpracy uczniów, nauczycieli i rodziców. Jest też nastawiona na cyfrową transformację w obszarze nauki. Szkoła powstała bowiem w ramach współpracy Gdyni i firmy Microsoft i jako jedyna polska szkoła, znalazła się wśród zaledwie 21 placówek z całego świata zrzeszonych w programie Microsoft Flagship School.

– *Jesteśmy szkołą relacji i przestrzeni, gdzie budujemy współpracę i dobrą komunikację. To centrum innowacyjnej pedagogiki nastawionej na pedagogikę myślenia, działania oraz refleksji i to będzie nam przyświecało. Wyróżnia się tym, że przestrzeń, rozumiana w różny sposób, to motyw wiodący tutaj. Chodzi o przestrzeń*

które odbędzie się **11 września w godz. 16.30-18.30** w Przedszkolu nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). Diagnoza i ewentualna terapia są bezpłatne. Program realizowany z funduszu gminy Gdynia. ***

Klub Dziecięcy Świat Małego Odkrywcy (ul. Wejherowska 19) przyjmuje zapisy na wrzesień 2019.

– Klub oferuje opiekę dla dzieci od pierwszego roku życia do 3 lat od poniedziałku do piątku w godz. 6.00-17.00 (z możliwością do 22.00).

– Klub zaprasza także na zajęcia z terapii logopedycznej. Prowadzone indywidualnie, półgodzinne zajęcia odbywają się w godzinach południowych. Przeznaczone są dla dzieci od 3 lat. Koszt 30 zł.

Informacje i zapisy pod numerem telefonu 783 050 161.

Kontakt: tel. 503 114 336; e-mail: gdynia@ogniskomuzyczne.pl.

Dodatkowe informacje także na stronie www.ogniskomuzyczne.pl. ***

Spółeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” w Gdyni zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136.

Miesięczny koszt zajęć podstawowych - 100 zł, rozszerzonych - 150 zł.

Zapisy pod nr. tel. 601 791 689 lub e-mailem: stimil@wp.pl.

do współpracy ucznia, rodzica, nauczyciela i dyrektora oraz do podejmowania inicjatyw. Ponadto przestrzeń edukacyjna jest inna – mamy zupełnie inne meble, ławki, krzesła, które możemy przestawić w zależności od potrzeb. Są też siedziska i dużo sof. Przestrzeń jest dostosowana do różnego stylu uczenia się młodych ludzi. Mamy salę do gotowania, sale projektową, pomieszczenie pracy zespołowej nauczycieli czy przepiękną bibliotekę, która zaprasza do wypożyczenia książek. Jesteśmy szkołą cyfrową, ale o ludzkiej twarzy, gdzie człowiek jest najważniejszy, a technologia to tylko narzędzie, które pomaga – mówi Oktawia Gorzeńska, dyrektor Zespołu.

W nowej szkole nie zabrakło również świetlicy, pracowni komputerowych, radiowęzła i jadalni. Nie ma natomiast tradycyjnego dzwonka. Początek i koniec lekcji obwieszcza wybrane przez uczniów piosenki. Budynek jest połączony łącznikiem z halą sportową. Szkoła może się także pochwalić salą wielofunkcyjną w formie auli z rozkładaną trybuną. Oba miejsca są dostosowane do potrzeb osób słabo słyszących. Natomiast osobom z niepełnosprawnościami pomogą dwie windy. Na terenie kompleksu znajduje się również: boisko wielofunkcyjne ze sztuczną trawą i mini-trybuną oraz boisko do koszykówki, a całość uzupełniają między innymi bieżnie oraz elementy małej architektury, z których będą mogli korzystać także

45 nauczycieli mianowanych

Gdyńskie szkolnictwo wzbogaciło się o 45 nauczycieli mianowanych. 26 sierpnia, w Urzędzie Miasta odbyła się uroczystość, podczas której wręczone zostały akty nadania tego stopnia gdyńskim pedagogom.

Uroczystość zapoczątkowała ślubowanie złożone przez nauczycieli. Z rąk **Marka Łucyka**, wiceprezydenta Gdyni oraz **Krystyny Przyborowskiej**, naczelnik wydziału edukacji akty nadania stopnia awansu zawodowego otrzymało 45 nauczycieli z przedszkoli, szkół podstawowych oraz szkół średnich.

W ceremonii udział wzięli dyrektorzy szkół, przedstawiciele związków zawodowych, nauczyciele oraz ich bliscy.

Oferta edukacyjna Muzeum Miasta

Ośrodek Edukacji Muzeum Miasta Gdyni od września wprowadza nową ofertę edukacyjną dla szkół i przedszkoli.

Powstała ona w oparciu o podstawę programową edukacji szkolnej, a warsztaty uwzględniają tematy z zakresu historii, sztuki, architektury oraz projektowania. Osobą odpowiedzialną za projekt jest **Patrycja Wójcik** (p.wojcik@muzeumgdynia.pl), a szczegóły dostępne są na stronie www.muzeumgdynia.pl/EDUKACJA.

Nauka języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni (ul. Mściwoja 9/3c) przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych na wszystkich poziomach zaawansowania.

Prowadzi też nabór do grupy początkującej intensywnej (zajęcia 9.09 – 16.10.2019).

Zapisy poprzez mail tpngdynia@op.pl lub formularz zgłoszeniowy na www.tpngdynia.pl (zakładka Oferta). Zapisy tel. 513 37 46 46 **od 29.08** w poniedziałki i czwartki w godz. **10.00-11.30**.

mieszkańcy dzielnicy.

Koszt inwestycji to blisko 70 milionów złotych.

Pierwszy dzwonek zabrzmiał w Gdyni dla 27 600 uczniów podstawówek i liceów. Rok szkolny rozpoczęło też ponad 6 200 przedszkolaków. Największym wyzwaniem tego roku szkolnego było przygotowanie miejsc dla podwójnego rocznika, czyli młodzieży kończącej w jednym terminie szkołę podstawową i gimnazjum. Ta operacja w Gdyni zakończyła się sukcesem – przygotowanych zostało 5,5 tys. miejsc, a z danych po rekrutacji wynika, że przyjętych zostało 5 tys. uczniów. To oznacza, że każdy kandydat, który chciał podjąć naukę w Gdyni, mógł zostać przyjęty. Nie lada wyzwaniem było ułożenie planów lekcji tak, by uczniowie nie musieli przebywać w szkole do późnych godzin popołudniowych. Większość gdyńskich szkół ma współczynnik zmianowości na poziomie 1 (średnia dla wszystkich placówek wynosi 0,92, zatem jest jeszcze przestrzeń dla większej liczby oddziałów).

Nowy rok szkolny rozpoczynamy też od dobrych wiadomości dla nauczycieli. W Dzienniku Ustaw RP ogłoszono Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 14 sierpnia 2019 r. dotyczące podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli. Samorządy mają 30 dni na wypłacenie podwyższonych pensji. Gdynia wypłaci środki jeszcze we wrześniu.

Dwa nowe ambulanse w gdyńskim pogotowiu

W najbliższym czasie Pogotowie Ratunkowe w Gdyni wzbogaci się o dwie nowe karetki. Jeden ambulans zostanie zakupiony zgodnie z wyborem mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego, zaś o zakupie drugiego zdecydował prezydent Gdyni i Rada Miasta.

Zakup nowych karetek to element strategii Miasta Gdyni, z której wynika potrzeba stałego podnoszenia jakości życia. Miejski tabor karetek ma być jak najbardziej nowoczesny, dlatego zostaną zakupione aż dwa nowe pojazdy.

- Zależy nam, aby gdyński tabor karetek pogotowia był nowoczesny i odpowiadający najwyższym normom. Ze środków budżetu obywatelskiego za kwotę 520 tys. zł kupimy zupełnie nową karetkę pogotowia. To decyduje o jakości życia. To decyduje o jakości życia. To decyduje o jakości życia. To decyduje o jakości życia. Również prezydent Gdyni podjął decyzję o skierowaniu do radnych wniosku o zakup nowej karetki, która także zasili zespół karetek Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego – mówi **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni ma obecnie do dyspozycji 14 karetek, z czego 10 użytkowanych jest w Państwowym Ratownictwie Medycznym, a 4 obsługują transport sanitarny.

- Aby pogotowie prawidłowo funkcjonowało raz w roku powinniśmy wymieniać co najmniej 1 samochód. W tym roku zawnioskowaliśmy do organu założycielskiego jakim jest Gmina Gdynia o przyznanie środków na zakup ambulansu. Po otrzymaniu funduszy niezwłocznie przystąpimy do przetargu na zakup karetek – mówi **Beata Pająk-Michalik**, Dyrektor Miejskiej Stacji

Pogotowia Ratunkowego w Gdyni.

Nowe karetki to mniejsze wydatki na naprawy. Jednak przede wszystkim to gwarancja większego bezpieczeństwa i niezawodności, a także wygoda pacjentów.

Projekt na zakup nowoczesnego w pełni wyposażonego ambulansu ratunkowego z zabudową medyczną został zgłoszony do Budżetu Obywatelskiego z inicjatywy pracowników pogotowia. Pomysł spodobał się mieszkańcom i uzyskał zdecydowanie największą liczbę głosów (ponad 13 tys.).

Wyposażenie karetki zakupionej z Budżetu Obywatelskiego obejmuje m.in. zabudowę medyczną, nosze karetkowe, defibrylator z możliwością kardiowersji, stymulacji pomiarem saturacji, ciśnienia tętniczego oraz teletransmisją zapisu EKG z domu pacjenta bezpośrednio do lekarza dyżurnego w pracowni hemodynamicznej szpitala, specjalistyczny respirator transportowy umożliwiający prowadzenie wentylacji zastępczej dzieci i dorosłych, zestaw reimplantacyjny do transportu amputowanych kończyn, a także drobny sprzęt medyczny.

Obie karetki będą funkcjonować w ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego. Stałą bazą ambulansu zakupionego z Budżetu Obywatelskiego będzie Stacja Pogotowia przy ul. Żwirki i Wigury. Drugi ambulans będzie stacjonował w różnych dzielnicach Gdyni, w zależności od zapotrzebowania.

Zakup ambulansów pogotowia ratunkowego obecnie nie może być refundowany ze środków NFZ, dlatego Samorząd Gdyni postanowił wesprzeć pogotowie i zakupić pojazdy z własnych środków. Szacowany koszt zakupu dwóch karetek to 880 tys. zł.

Wnioski o nagrody dla pracowników ochrony zdrowia

Do 21 września można składać wnioski o przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni dla pracowników ochrony zdrowia. Nagrody są przyznawane wyróżniającym się pracownikom z okazji Święta Patrona Ochrony Zdrowia – św. Łukasza.

Kryteria i zasady przyznawania nagród są określone w Regulaminie Nagród Prezydenta Miasta Gdyni. Regulamin i wzór wniosku dostępne są na stronie Gdyńskiego Centrum Zdrowia w zakładce: „Do pobrania”.

Wniosek o przyznanie nagrody mogą

złożyć:

- organy zarządzające w podmiotach leczniczych określonych w art. 2 ust. 1 pkt 4, 5, 9 ustawy o działalności leczniczej,

- Rady Dzielnic,
- Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Gdyni.

Wnioski należy składać w Gdyńskim Centrum Zdrowia (ul. Władysława IV 43, II piętro).

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 58 880 83 81.

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni prowadzi rekrutację do grup terapeutycznych dla młodzieży.

Udział w zajęciach ma pomóc w dotarciu i zrozumieniu uczuć, budowaniu poczucia własnej wartości, rozpoznawaniu własnych mocnych stron, poznaniu własnych potrzeb i wartości, nawiązywaniu dobrych relacji z rówieśnikami. Spotkania grupy będą odbywały się w środy w godz. 16.15-18.30 (grupa 13-16 lat) i w godz. 18.40-20.40 (grupa 16-20 lat) w Centrum Diagnostyki i Terapii FASD (ul. Morska 112B/111).

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 663 03 35 od poniedziałku do czwartku w godz. 9.00-13.00 oraz w piątku w godz. 12.00-16.00.

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) cierpiących z powodu depresji, mających niskie poczucie wartości, postrzegających swoje życie jako problem nie do rozwiązania. Moż-

na tam skorzystać z Programu 12 Kroków Anonimowych Depresantów.

Doświadczasz problemów w codziennym funkcjonowaniu? Jesteś w trudnej sytuacji, szukasz wsparcia, ale nie wiesz gdzie możesz uzyskać pomoc? W punkcie informacyjnym **RADAR** dowiedz się gdzie szukać pomocy w obszarze ochrony zdrowia psychicznego.

Dyżury w poniedziałki w godz. 10.00-12.00 i w czwartki w godz. 15.00-17.00 w siedzibie przy ul. Warszawskiej 42 oraz pod nr. tel. 797 993 618.

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem.

Spotkania AJ odbywają się w **czwartki o godz. 18.00** w Stowarzyszeniu Klubu Absyntenta Krokus (ul. Traugutta 9) (w 1. czwartek miesiąca mityng otwarty) można przyjść z wiadomych tylko sobie powodów, nie trzeba utożsamiać się z problemem).

Bezpłatne konsultacje urologiczne

Przychodnia „Medyczna Gdynia” zaprasza Panów po 40. roku życia na bezpłatne konsultacje urologiczne w kierunku raka prostaty i łagodnego przerostu krokowego, które odbędą się w niedzielę 15 i 29 września w godz. 9.00-11.30.

Zapisy poprzez stronę internetową www.medycznagdynia.pl lub pod nr. tel.: 48 603 907 787, 603 907 797. Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Rak prostaty jest jednym z najczęstszych nowotworów złośliwych u mężczyzn. W początkowym stadium nowotwór jest wyleczalny w 90%. Najważniejszym czynnikiem ryzyka jest wiek. Najlepszym sposobem na ochronę przed rakiem są regularne badania profilaktyczne.

Warsztaty dla chorych onkologicznie

Szpital Pomorski zapraszają na kolejną odsłonę cyklu spotkań pod hasłem „Dieta w chorobie nowotworowej”.

Co dwa tygodnie, w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni, odbywają się prezentacje i konsultacje dietetyczne z zakresu wiedzy o żywieniu osób chorych onkologicznie. Na spotkanie szpital zaprasza pacjentów, a także ich rodziny i bliskich.

W środę 11 września tematem będzie „Żywnienie w chorobie nowotworowej. Fakty i mity”. Gościem będzie dietetyk **Magdalena Maciejewska-Cebulak**. Początek o godz. 15.00 w budynku nr 26 (Oddział Radioterapii, piętro 1).

Badania profilaktyczne

Med-Activ Specjalistyczny Gabinet Korekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat.

Konsultacje odbywają się po umówieniu się telefonicznie pod nr. tel. 58 66 444 00. Więcej informacji www.med-activ.pl.

Firma **Mat-Stuch** zaprasza na bezpłatne badania słuchu do Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odbywają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni NZOZ „Obłuze-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) badania odbywają się we wtorki, rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Stowarzyszenie pomaga

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria zaprasza osoby dorosłe na bezpłatne konsultacje psychologiczne.

Rejestracja pod nr. tel. 664 909 144.

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria (ul. Świętojańska 23/4b) zaprasza 10 i 24 września na akcję „Bez bólu przez całą dobę” (kinesiotaping).

Akcja skierowana jest do osób, które mają bóle mięśniowe, bądź stawowe i polega na aplikacji przez fizjoterapeutę specjalnej taśmy. Koszt udziału członkowie Flandrii 5 zł, pozostałe osoby 10 zł.

Zapisy pod nr. telefonu 664 909144.

STRONA SENIORA

Zostań studentem

Centrum Aktywności Seniora zaprasza na Gdyński Uniwersytet Trzeciego Wieku i zajęcia pozauniwersyteckie.

Zapisy na rok akademicki 2019/2020 odbędą się od **18 do 27 września w godz. 9.00-14.00** w siedzibie Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31).

Kryteria zapisów: zameldowanie w Gdyni, ukończony 60. rok życia. Potrzebne dokumenty: dowód osobisty, przy zapisach na GUTW 2 zdjęcia do indeksu i legitymacji (indeks i legitymacja nieobowiązkowe).

Opłata obowiązkowa:

– GUTW - 30 zł/semestr, w ramach

opłaty można wybrać 3 przedmioty wykładowe),

– zajęcia pozauniwersyteckie - 30 zł/semestr, w ramach opłaty można wybrać 3 zajęcia hobbystyczne, w tym jedno ruchowe.

Dodatkowo płatne na GUTW: każdy lektorat języka obcego - 40 zł/semestr, kurs komputerowy - 40 zł/semestr.

YMCA Gdynia zaprasza na zajęcia Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku.

Zapisy na I semestr roku akademickiego 2019/2020 prowadzone będą **od 16 września** w sekretaria-

cie Akademii (ul. Żeromskiego 26) w dni powszednie w **godz. 10.00-14.00.**

Szczegóły na stronie internetowej www.seniorzy.ymca.pl.

Fundacja FLY zaprasza na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

W programie ciekawe wykłady, lektoraty, warsztaty, zajęcia artystyczne i hobbystyczne. Zapisy **od 5 września od godz. 9.00** w siedzibie Uniwersytetu (ul. Świętojańska 36/2).

Zajęcia relaksacyjne

Fundacja NADAKTYWNI zaprasza na relaksacyjne zajęcia ruchowo-oddechowe, które odbędą się w środy 4, 11, 18 i 25 września przed boxem 514 w podziemiach gdyńskich Hal Targowych (ul. Wójta Radtkego 36).

Zajęcia poprowadzi trenerka **Magdalena Ratajczyk**, od wielu lat praktykująca ćwiczenia Qigong. Najważniejsi jej nauczyciele to profesor

Liu Zhongchun mistrz Pekinśkiego Stowarzyszenia Qigong i Mistrz **Shi De Hong** z Klasztoru Shaolin.

Zbiórka o **godz. 17.50**, początek zajęć o **18.00**. Koszt jednych zajęć 10 zł. Obowiązkowe obuwie na zmianę i luźny strój.

Informacji udziela **Urszula Zalewska** - nr tel. 693 780 510 lub email nadaktywni@gmail.com.

Akademia Zdrowia

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria ogłasza, że w ramach projektu Akademia Zdrowia ruszyły zapisy na semestr jesienno-zimowy.

W programie zajęć dla osób w wieku 50+ są m.in. jęz. angielski, dietetyka, psychologia, trening pamięci i inne.

Zapisy pod nr. tel. 664 909 144.

Dni bezpłatnego zwiedzania dla seniorów

Muzeum Miasta Gdyni po raz kolejny przystąpiło do akcji „60+ Kultura”. To ogólnopolski projekt koordynowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego skierowany do osób po 60. roku życia, zachęcający ich do

aktywnego włączenia się w życie kulturalne.

Z tej okazji w piątek **27 września o godz. 10.00** w Muzeum Miasta Gdyni będzie można bezpłatnie zwiedzić wystawę stałą „Gdynia dzieło otwarte” i wystawę czasową „Barbara Hoff. Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Gdyńskie Dyktando - nie tylko dla seniorów

Miasto Gdynia, gdyńska YMCA oraz Stowarzyszenie Gdyńska Strefa Kultury zapraszają miłośników języka ojczystego do udziału w jubileuszowym XV Gdyńskim Dyktandzie.

W tym roku dyktando odbędzie się **12 października o godz. 12.12** w Klubie Marynarki Wojennej „Riwiera” w Gdyni. Dyktando wyłoni mistrza i wicemistrza ortografii polskiej w dwóch grupach wiekowych: 18+ i 55+. Do wygrania atrakcyjne nagrody od sponsorów i przyjaciół Gdyńskiego Dyktanda.

Zapisy w gdyńskiej YMCA (ul.

Żeromskiego 26) i przed dyktandem tel. 58 620 31 15, w. 28, 503 189 757, 607 379 404, e-mail dyktando@gdynia.ymca.pl. W e-mailu należy podać imię, nazwisko, rok urodzenia i numer telefonu.

Konsultacje przypominające zasady poprawnej pisowni odbędą się w siedzibie gdyńskiej YMCA: **6, 13, 20 i 27 września** oraz **3 października w godz. 15.15-17.15.**

Patronat honorowy sprawują **Wojciech Szczurek** Prezydent Gdyni i **Joanna Zielińska** Przewodnicząca Rady Miasta.

Angielski dla seniorów

Fundacja Adaptacja zaprasza seniorów na zajęcia z języka angielskiego.

Zajęcia odbywać się będą w dwóch grupach: początkujące

i zaawansowanej w **poniedziałki w godzinach 16.00 i 17.00**. Rozpoczną się 16 września.

Zapisy pod nr. tel. 570 045 955.

Klub Seniora na Dąbrowie po wakacjach

Po wakacyjnej przerwie wraca Klub Seniora na Dąbrowie.

Spotkania Klubu odbywają się w poniedziałki o godzinie 17.00 w budynku Szkoły Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 73). Pierwsze - **9 września.**

Szkolenia komputerowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) informuje o bezpłatnych szkoleniach komputerowych dla osób powyżej 50. roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 122 od poniedziałku do czwartku w godz. 13.00-16.00.

Fundacja Fly dla seniorów

Fundacja FLY zaprasza do zapisów na zajęcia ruchowe i warsztaty komputerowe.

Z planem zajęć można zapoznać się na stronie www.fundacjaflly.pl.

Informacje i zapisy w biurze Fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2 w dni robocze w godz. 9.00-15.30.

Przystań Śmidowicza 49 na sportowo

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmidowicza 49 zaprasza na spotkania plenerowe – wspólne aktywności dla rodzin pod hasłem „Przystań na sportowo”.

Animatory będą czekać na wszystkich chętnych na skwerze przy ul. Zielonej 19 w poniedziałki: **9, 23 i 30 września w godz.**

Nauka i doskonalenie pływania

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica Gdynia zaprasza na zajęcia dzieci od 4. roku życia i młodzież oraz dorosłych do grup: nauki pływania, doskonalenia technik pływackich, nauki pływania w płetwach klasycznych i w monopłetwie, nauki nurkowania w ABC.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących pływać i dla doskonalących techniki pływackie odbywają się w Szkole Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki w godz. 18.45-19.30 i w środy w godz. 18.00-18.45. Natomiast zajęcia dla dorosłych odbywają się w środy w godz. 18.45-19.30.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących pływać w Hotelu Mercure (ul. Armii Krajowej 22) we wtorki w godz. 19.00-19.45 i w czwartki w godz. 18.45-19.30.

Rozpoczęcie zajęć **9 września 2019 r.**

Zapisy sportowe

Klub sportowy Checz Gdynia zaprasza dziewczęta z roczników 2005-2009 na zajęcia z piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są przez profesjonalnych trenerów na boisku przy ul. Zamenhofska 17. Więcej informacji oraz zapisy na stronie www.checzgdynia.com oraz pod nr. tel. 518 040 621.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są w grupach: Pałaczkowski rocznik 2015, Robaczki rocznik 2014, Krasnale rocznik 2013, Bambini rocznik 2011/2012, Starszaki rocznik 2010 i starsi. Treningi odbywają się na terenie Gdyńskiego Centrum Sportu przy ul. Olimpijskiej.

W Gdyni sport to zdrowie

Uprawianie sportu pozwala utrzymać dobrą kondycję, świetnie wpływa na samopoczucie i ogólne funkcjonowanie organizmu. W Gdyni dzieci i młodzież mogą uprawiać sport bez obaw, ponieważ miasto już kolejny rok realizuje program polityki zdrowotnej, w ramach którego można sprawdzić swój stan zdrowia pod kątem możliwości bezpiecznego uczestnictwa we współzawodniczym sportowym. Udział w nim mogą wziąć gdynianie w wieku do 23 lat.

W ramach polityki zdrowotnej Gdynia od lat realizuje program „Wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego i psychospołecznego oraz zapobieganie najczęstszemu problemom zdrowotnym i społecznym dzieci i młodzieży – podtytuł: Sport, Zdrowie, Rodzina”. Na jego realizację w roku 2019 miasto przeznaczyło kwotę w wysokości 310 tysięcy zł.

Program składa się z części: edukacyjnej i orzeczniczej. Część edukacyjna, mająca na celu promowanie zdrowego stylu życia ma formę spotkań z dziećmi, młodzieżą, zawodnikami oraz rodzicami i trenerami. Zajęcia odbywają się w salach konferencyjnych Stadionu Miejskiego (ul. Olimpijska 5) w nowoczesnej formie: panelowych lekcji multimedialnych, praktycznych warsztatów, pikników sportowych z wykorzystywaniem

17.00-19.00.

W programie między innymi: badminton, frisbee i ringo i ping pong. Uczestnicy zajęć wspólnie stworzą Aleję Gwiazd.

Będzie też można zapisać się do projektu Rozwój Usług Społecznych, trwa rekrutacja.

Zapisy i informacje **Krzysztof**, tel. 668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl.

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy na nowy rok szkolny 2019/2020 na basenie w Chyloni przy ul. Gospodarskiej 1.

Szkoła oferuje fachową opiekę instruktorską. Prowadzi zajęcia w różnych grupach wiekowych bądź indywidualnie. Przygotowuje również na uczelnie i do triathlonu.

Bieżące informacje pod numerem telefonu 510 132 600 oraz na www.merling.pl.

Klub Sportowy Delfin Gdynia zaprasza dzieci z rocznika 2010, 2011, 2012 do sekcji pływackiej.

Szczegółowe informacje udziela pod nr. tel. 501 854 139 **Przemysław Czoków** (trener główny sekcji pływackiej).

Kontakt: e-mail: trenerzyapg@gmail.com, tel. 501 643 089.

Klub Sportowy Karate „Kyokushin” Shihan Zdzisław Niedźwiedź (licencja PZK) zaprasza dzieci i młodzież na zajęcia karate.

Grupy wiekowe dzieci: 3-5 lat, 6-9 lat, 10-12 lat, 13-15 lat, 16-17 lat. Zapisy w dojo: ul. J. Słowackiego 53 przy SP nr 51 od poniedziałku do piątku w godz. 19.00-21.00

Dodatkowe informacje na stronie internetowej www.kyokushin-gdynia.com.pl oraz pod nr. tel. 609 265 478.

Klub zaprasza również na zajęcia dla dorosłych: karate, jogę, fitness i siłownię.

Turniej charytatywny dla Antosia

Charytatywny mini turniej piłkarski o puchar Przewodniczącego Komisji Sportu Rady Miasta Gdyni wspierający chorego Antoniego odbędzie się w sobotę 7 września o godz. 12.00 na boisku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Turniej organizowany jest przez empatycznych pasjonatów aktywności fizycznej. Pytania organizacyjne można kierować na adres kłodzinski.jaroslaw@wp.pl lub nr. tel. 502 525 697.

Aktywnie w dzielnicach

Po wakacyjnej przerwie wróciły bezpłatne treningi Nordic Walking na Dąbrowie.

Zajęcia będą odbywać się cyklicznie w poniedziałki i czwartki o godz. 18.00. Zbiórka przy Skateparku na terenie SP 47 (ul. Nagietkowa 73).

W zajęciach może wziąć udział każdy, nie ma ograniczeń wiekowych. Przeszkodą nie jest także brak kijów, bo można je wypożyczyć na miejscu. Stopień trudności treningów dostosowany jest do kondycji grupy.

Rada Dzielnic Karwiny zaprasza na serię zajęć nordic walking na Karwinach. Aktywne poniedziałki, rozpoczynają się o godz. 18.00 na ul. Zofii Nałkowskiej przy bloku nr 21. Zajęcia są bezpłatne i potrwać do 28 października.

Wstęp wolny.

Rada Dzielnic Witomino oraz PTTK Klub Turystyczny Wybrzeże, Nordic Walking Team Gdynia zapraszają mieszkańców na zajęcia nordic walking na szlakach Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Spotkania odbywają się w czwartki o godz. 18.00 na placu przy wejściu do lasu u zbiegu ul. II MPS z ul. Wielkokacką (na wysokości siłowni plenerowej).

Zajęcia są bezpłatne i trwają do 26 września.

prawnego/pacjenta z adresem zameldowania,

- Karty Mieszkańca Gdyni rodzica/opiekuna prawego/dziecka/pacjenta,
- legitymacji szkolnej dziecka,
- paszportu dziecka lub rodzica/opiekuna prawego,
- prawa jazdy rodzica/opiekuna prawego,

- pierwszej strony formularza PIT za ostatni rok podatkowy potwierdzającego rozliczenie podatku dochodowego w Gdyni,
- dokumentu potwierdzającego opłacanie w Gdyni podatku gruntowego za nieruchomości w Gdyni,
- dokumentu potwierdzającego opłacanie mediów związanych z nieruchomościami zlokalizowanymi w Gdyni.

Program niezmiennie cieszy się dużą popularnością wśród młodych sportowców, w latach 2015-2018 skorzystało z niego 6 689 osób. Aby wziąć udział w programie, należy zarejestrować się osobiście, w placówce gdyńskiej filii Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej, ul. Olimpijska 5/9 lub pod numerem telefonu: 58 765 07 96.

Nadzór nad realizacją programu w imieniu gminy sprawuje Gdyńskie Centrum Zdrowia.

materiałów dydaktycznych, makiet, książek, etykiet, wykresów czy ciśnieniomierzy. Najbardziej aktywni uczestnicy spotkań edukacyjnych mogą zostać desygnowani na przyszłych „trenerów promocji zdrowia”.

Część orzecznicza realizowana jest w placówce Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej (ul. Olimpijska 5/9) i obejmuje przeprowadzenie badań oraz wydawanie orzeczeń lekarskich o stanie zdrowia, umożliwiających bezpieczne uczestnictwo we współzawodniczym sportowym. W ramach programu przeprowadzane są badania wstępne, badania okresowe po 6, 12 i 24 miesiącach oraz badania kontrolne w przypadku kontuzji lub zmian przeciążeniowych. Zakres badań jest bardzo szeroki i jest on dostosowany do konkretnej aktywności sportowej. Każdemu uczestnikowi programu zakładany jest indeks w dokumentacji medycznej pacjenta zawierający informacje dotyczące przebiegów badań, uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych i poziomu pozyskanych kompetencji.

Do programu kwalifikowane są osoby zamieszkałe lub zameldowane na terenie Gdyni. Weryfikacja miejsca zamieszkania lub zameldowania odbywa się na podstawie jednego z dokumentów:

- dowodu osobistego rodzica/opiekuna

Prezydent Miasta Gdyni

Informuje o ogłoszeniu przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się **4 października 2019 r. o godz. 10.00**, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Wadium płatne do **30 września 2019 r.** przelewem na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 5314401026000000000401037. Wpłata wadium jest równoznaczna z potwierdzeniem przez uczestnika przetargu faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.

W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: **ul. Kuśnierskiej 14B** o pow. 897 m², **ul. Skrzypowej 32** o pow. 869 m², **ul. Platynowej 8A** o pow. 895 m², **ul. Wielkopolskiej „98-100”** o pow. 353 m², **ul. Kaczewskiej 4A** pow. 68 m², **ul. Leszczynki 175** o pow. 700 m², **ul. Miegonia 10D** o pow. 652 m², **ul. Miegonia 10E** o pow. 785 m², **ul. Kępa Oksywska A2** o pow. 589 m², **ul. Kępa Oksywska A3** o pow. 599 m², **ul. Pustej 7B** o pow. 472 m², **ul. Kadmowej 7** o pow. 518 m², **ul. Łabędziej 16** o pow. 928 m², **ul. Łabędziej 18** o pow. 1006 m², **ul. Łabędziej 20** o pow. 848 m², **ul. Łabędziej 24** o pow. 876 m², **ul. Działowskiego 13** o pow. 355 m², **ul. Żeliwnej 38A** o pow. 652 m² i **ul. Przemyskiej 16** o pow. 521 m².

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany 26.08.2019 r. w gazecie „Dziennik Bałtycki”. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych www.gdynia.pl/bip/ i www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń przy pok. 318 tut. Urzędu.

Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami (pokój 318) oraz dzwoniąc pod numery tel.: 58 66 88 515, 66 88 516, 66 88 938, 66 88 939, 66 88 940.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej „Prowadzenie punktów dystrybucji wsparcia żywnościowego”.

Lista rankingowa ofert wg oceny Komisji Oceniającej:

Nazwa zadania: „Prowadzenie punktów dystrybucji wsparcia żywnościowego”

Tytuł zadania: „Za stołem - Punkty dystrybucji żywności”

Nazwa organizacji pozarządowej: **Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście**

ul. Tysiąclecia 13A, 80-351 Gdańsk

Liczba punktów: 89,49

Miejsce w rankingu: 1

Wykaz organizacji pozarządowych, którym przyznano dotację na mocy Zarządzenia Nr 1255/19/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 28 sierpnia 2019 r.:

Tytuł zleconego zadania: „Za stołem - Punkty dystrybucji żywności”

Nazwa organizacji pozarządowej: Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście

ul. Tysiąclecia 13A, 80-351 Gdańsk

Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2019 r.: **133 800 zł**

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428 w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasta Gdyni położonej przy **ul. Gołębiej 9**, przeznaczonej do użyczenia na czas oznaczony- do 1.08.2028 r.

Wykaz, stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 1269/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 28.08.2019 r., został wywieszony na okres 21 dni 3 do 24 września 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wykazu zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, **położonej przy ul. Północnej 1A**, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym Cisowa jako działka nr 1262 o pow. 1233 m², objęta księgą wieczystą GD1Y/00017303/4 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli i użytkowników wieczystych działek sąsiednich.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 1253/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 28.08.2019 r. wywieszony został na okres od 29.08 do 19.09.2019 r.

Termin do złożenia wniosku o nabycie przez osoby, którym służy prawo pierwszeństwa w nabywaniu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt.1 i 2 wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu i upływa 10.10.2019 r.

Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24

ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221 000 euro na wykonanie dokumentacji projektowej szlaku turystycznego przez Trójmiejski Park Krajobrazowy na obszarze Miasta Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/zdzid_gdynia.

Termin składania ofert: **26.09.2019 r. godz. 11.00**.

Zamówienie będzie dofinansowane na podstawie umowy nr RPPM.11.04.00-22-0007/17-00 o dofinansowanie Projektu: „Szlak Turystyczny przez Trójmiejski Park Krajobrazowy wraz z łącznikami” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.4 Ochrona różnorodności biologicznej współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

**Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni**

informuje o wywieszeniu **wykazu nieruchomości** stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00121571/5 **położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych** w Gdyni (ul. Wójta Radtkego 36/38/40) przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.

Wykaz wywieszony jest w głównej siedzibie Zarządu (ul. Warszawska 67 A) na tablicy ogłoszeń znajdującej się na I piętrze - na okres 21 dni od 6.09. do 26.09.2019 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35

zatrudni od zaraz **kucharza w pełnym wymiarze czasu pracy**.

Wymagane kwalifikacje: wykształcenie średnie lub zasadnicze zawodowe w specjalności gastronomicznej oraz doświadczenie w pracy.

Dokumenty (CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje) należy składać w sekretariacie szkoły (ul. Uczniowska 1) lub kadrach.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. telefonu 58 624 09 74.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40

zatrudni:

- **psychologa szkolnego** w pełnym wymiarze godzin,
- **nauczyciela chemii** z kwalifikacjami jęz. angielskiego (klasa dwujęzyczna) w wymiarze 4 godzin dydaktycznych,
- **nauczyciela informatyki** w pełnym wymiarze godzin.

Zgłoszenia należy składać w sekretariacie szkoły (ul. Rozewska 33) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Dodatkowe informacje pod numerem telefonu 58 623 25 88 oraz adresem mail sp40@poczta.fm.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni

ogłasza nabór kandydatów na stanowisko **PODINSPEKTORA** w Samodzielnym Referacie Strefy Płatnego Parkowania – 1 etat. Wykształcenie wyższe techniczne w zakresie inżynierii ruchu drogowego lub transportu.

Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach **do 23.09.2019 r. na** na adres: Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia.

Pełna wersja ogłoszenia na stronie www.zdzid.gdynia.pl.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Kadrach pod nr. tel. 58 764 4011.

Prywatne Technikum Gastronomiczne

zatrudni **nauczycieli**:

- **języka angielskiego**
- **chemii**
- **biologii**,
- **historii**,
- **wiedzy o społeczeństwie**,
- **matematyki**.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerami tel. 512 584 066, 691 622 866.



**NARODOWE
CZYTANIE**

7.09.2019

NOWELE POLSKIE

**TEATR MUZYCZNY w Gdyni
zaprasza**

„OSIEM LEKTUR NA ÓSME NARODOWE CZYTANIE”

Spotkajmy się

7 września 2019 roku o godz 12:00

przed Teatrem, by razem odkryć piękno i aktualność Nowel polskich.

Czytać dla Państwa będą aktorzy Teatru Muzycznego w Gdyni:
Ewa Gregor, Tomasz Gregor, Krzysztof Kowalski, Aleksandra Meller,
Rafał Ostrowski, Jacek Wester, Katarzyna Więcek, Tomasz Więcek.

Prowadzenie: Andrzej Śledź

PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ

TEATR MUZYCZNY 
im. Danuty Baduszkowej w GDYNI



TEATR MUZYCZNY
IM. DANUTY BADUSZKOWEJ
INSTYTUCJA KULTURY
WSPÓLORGANIZOWANA
PRZEZ MIASTO GDYŃIA